
Formandens beretning Borgerforeningen Fredensborg by 2025:  

Borgerforeningen har selv været vært ved to større arrangementer samt et medlemsmøde: 

Slotsmarkedet: 

I september var der igen liv og fest i hele Jernbanegade, da Borgerforeningen havde arrangeret denne 
dag. Selv om deltagergebyret var steget fra 500 til 750 kr. var der flere, der havde meldt sig, 
sammenlignet med tidligere år. Det er et stort arbejde at arrangere et så omfattende event. Bestyrelsen 
får så mange positive tilbagemeldinger fra stadeholdere, gæster og byens borgere og foreningens 
medlemmer at det er arbejdet værd.   

Til medlemsmødet kunne vi mærke, at der var velvillighed fra foreningens medlemmer til at give en hånd 
med. Derfor er vi nu ved at undersøge om Borgerforeningen kan stå for en bar, hvor der sælges 
drikkevarer/lidt mad. Lykkes det, har vi brug for hjælpere til opgaven.  

Mange tak for hjælp til omdelerkorpset, som altid stiller op til at dele de mange hundrede flyers ud. Vi 
er sikre på, det har en effekt og ved, at mange af flyers kommer op at hænge rundt om på byens 
opslagstavler og køleskabe.  

Medlemsmødet d. 9. okt. 2024: 

Mødet gav bestyrelsen ny og god energi til det fremtidige arbejde. Efterfølgende holdt vi et arbejdsmøde 
i bestyrelsen, hvor vi alle forslagene fra medlemsmødet blev drøftet. Nogle af de emner vi talte om var 
fx kommunen og byen, de trafikale problemer, vi oplever dagligt, alle de misligholdte steder i byen, 
hvordan får vi tilflyttere til at føle sig velkomne og gode ideer til at gøre byen levende.  Vi er i bestyrelsen 
blevet mere bevidste om, hvordan vi bruger vores fælles kræfter, og er taknemmelige over så mange 
medlemmer, der deltog i denne ide/debat/aften. 

Nytårsaften, Kongens tale på storskærm.   

En tradition, der heldigvis kunne fortsætte efter tronskiftet. Det er vi glade for.  

Mange deltagere var mødt op på slotspladsen for at se og høre Kongens første tale. Der var mødte 
omkring 400 borgere op, og der var positiv omtale på de sociale medier. En god aften, der kun kan 
gennemføres med støtte og opbakning fra Slots- og Ejendomsstyrelsen, lokale forretninger og 
virksomheder samt et større beløb fra kommunen.   

Samarbejde med andre foreninger: 

Samarbejdet foreningerne imellem har vist sig at være frugtbart og giver gennemslagskraft fx i forhold 
til aviserne, kommunen og lokalpolitikerne, men det er også givtigt for selve bestyrelsesarbejdet. 

Valdemar Seegers gravsted: 

Bevaringsforeningen Fredensborg, Borgerforeningen, Lokalhistorisk Forening og Menighedsrådet fik 
bevilget penge af en fond under Realdania til at renovere lokalhistorikeren Valdemar Seegers gravsted 
på Asminderød Kirkegård. Efter megen planlægning og praktisk arbejde kunne vi endelig den 24. februar 
2024 se det færdige flotte resultat. Foreningerne afholdt en velbesøgt eftermiddag på kirkegården og 
efterfølgende i sognegården, hvor der var to spændende oplæg. Kirkegårdsvejleder Stine Helweg talte 
om kulturværdier på danske kirkegårde, og tidligere museumsleder Niels Peter Stilling talte om de 
markante mindesmærker, der er at finde på Asminderød Kirkegård.  



Forskønnelse af Lille Torv: 

Efter vores sidste generalforsamling har Borgerforeningen i samarbejde med Bevaringsforeningen sendt 
en opfordring til kommunalbestyrelsen i Fredensborg Kommune om at afsætte midler til forskønnelse 
af “Lille Torv” i Jernbanegade. Vi er mange, der mener, at det er på tide at komme videre i dette projekt, 
så vi forhåbentligt i fremtiden kan få et smukt åndehul på torvet. Som vi skrev i ansøgningen, er der 
”brug for politisk handling, der skaber byforvandling” Ansøgningen blev sendt i maj og vi venter stadig 
på politisk handling, men vi holder gryden i kog. Også i forbindelse med denne ansøgning var der 
omtalte i pressen, noget vi bestyrelsen altid glade for, så vores arbejde når bredt ud.  

Borgermøde om Alexandra House-grunden: 

Tirsdag den 20. februar 2024 blev der holdt borgermøde i Folketeket om Alexandra House-
grunden. Borgermødet var arrangeret sammen med Bevaringsforeningen og Venstre i Fredensborg. 
Omkring 150 personer mødte op og bidrog til en god debat med indlæg fra to politikere, formændene 
for de to foreninger og en repræsentant for naboerne til Alexandra House-grunden. Hvad, der skal ske 
med grunden, er stadig uafklaret, men bestyrelsen synes, det er vigtigt at være med i denne proces.   

I støbeskeen er vi i gang med planlægning af to begivenheder: En udstilling med Des Asmussens kunst 
samt en Plantemarkedsdag. Begge ting glæder vi os til. 

Plantemarkedsdag: 

Medlemsmødet har konkret udmøntet sig i et nyt tiltag; for første gang afholder vi en Plantemarkedsdag 
i Fredensborg. Der er nedsat et ”planteudvalg”, som er godt i gang med at skabe rammerne for dagen. 
Datoen er søndag d. 27. april 2025 mellem kl. 10-14 på Store Torv. Ideen er at afholde et bytte-, køb og 
salg-marked hvor private og professionelle mødes til en hyggelig dag og deler deres haveglæde.  

Men også at arrangere dagen, så der er aktiviteter for børnefamilier. Dette blev efterlyst på 
medlemsmødet.  

Vi håber at se mange af medlemmerne til denne dag, samt at mange vil deltage med egne små planter 
eller hvis man har gamle haveredskaber eller et fuglebad man gerne vil af med. Vi er også i den heldige 
situation, at Fredensborg Kommunes Bæredygtighedspulje har støttet projektet.  

Udstilling med Des Asmussens værker: 

Det har længe været et stort ønske at kunne vise store dele af Des Asmussens værker her i byen. I 
samarbejde med Fredensborg Ny Kunstforening, Folkeuniversitetet, Lokalhistorisk forening samt 
Bevaringsforeningen er man gået i gang med at søge fondsmidler. Lykkes det, vil udstillingen blive 
afholdt i Fredensborg Gl. Bio i uge 7 næste år. I den forbindelse vil der igen være behov for foreningens 
medlemmer, da foreningerne selv skal kunne dække vagten i åbningstiden. 

Selve bestyrelsesarbejdet: 

Vi har holdt bestyrelsesmøder gennem hele sæsonen og der har også været tid til hyggeligt socialt 
samvær. Vi havde fx en Pizza-aften, hvor vi kunne sige tak til Mette-Marie Ravnkjær for hendes flotte 
indsats som foreningens formand.  

Hjemmeside og Facebook: Foreningen er aktivt til stede på Facebook, hvor der er megen positiv 
respons på opslag om vores forskellige aktiviteter. Foreningens hjemmeside er også blevet opdateret.   


